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Roskilde 
Gymnasium 
og HF-kursus 
1969-70



ROSKILDE GYMNASIUM OG HF-KURSUS
Domkirkepladsen

4000 Roskilde

Telefon (03) 35 34 44*

Kontortid 9,00-13,00 (sekretær fru Jette Nielsen)

Rektor Knud Hemmingsen træffes 11,15-12,00 samt efter aftale

Studievejleder for HF-kursus, lektor W. Solstad træffes 11,15-12,00 
samt efter aftale

Administrativ inspektor og regnskabsfører: adjunkt Jørn Glerup 

Erhvervsvejleder for gymnasiet: adjunkt Ester Blum Petersen 

Bibliotekar: adjunkt Tommy Petersen

Skolebetjent: Arne Borgkilde

Lærerrådets formand: adjunkt Lill Jakobsen

Elevrådets formand: HF-elev Uffe Gregersen

Lærerværelset: (03) 35 37 56

Elevtelefon: (03) 35 39 67
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Skolekommission:

Palle Berthelsen, Enrico Møller Andersen,

Grete Munk, Hanne Schwartz, Robert Astrup, 

Sv. Aa. Navrsted samt 6 forældrevalgte medlemmer

Skoleudvalg:

Palle Berthelsen, Grete Munk, Kirsten Feld,

Hanne Schwartz, Robert Astrup, Sv. Aa. Navrsted, 

Leif Skytt

Skolenævn:

Mogens Suhr Andersen, Birgitte Juul,

E. Reimann-Petersen, Gunna Waarkjær, Sigrid Olsen, 

Mogens Holm (2 sidstnævnte er suppleanter).

Endvidere Dorte Hansen, udpeget af kommunalbesty
relsen

Skolelæge: O. Lindgaard
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Ved et fortræffeligt samarbejde mellem Roskilde by, amtet og undervisnings
ministeriet lykkedes det på rekordtid at etablere et nyt gymnasium og HF-kursus 
i katedralskolens gamle bygninger i foråret 1969. Endnu før finansudvalget havde 
afsluttet forhandlingerne om skolens ejerforhold, var ansættelsen af lærerperso
nale igang, og takket være en energisk indsats fra byens teknikere og håndvær
kere stod skolen klar til at modtage de nye elever mandag den .11. august.
Skolens start markeredes med et festligt kaffebord i skolegården for særligt 
indbudte samt skolens lærere og elever. Skolen var egentlig normeret til 2 HF- 
klasser og 4 gymnasieklasser, men startede med 3 HF-klasser og 5 gymnasie
klasser (2 sproglige og 3 matematiske klasser).
Til august 1970 forventes optaget elever til 3 HF-klasser og 4 gymnasieklasser 
(2 sproglige og 2 matematiske klasser).
Til august 1971 forventes optaget elever til 3 HF-klasser og 4 å 5 gymnasie
klasser, og dermed er bygningernes kapacitet fuldt udnyttet.
Den endelige restaurering af bygningerne forventes, takket være forståelse hos 
myndighederne, afsluttet i løbet af denne sommer, så vi til august skulle stå 
med en fuldt ud brugelig skole.
Det vil antagelig være nødvendigt at udnytte bygningerne til gymnasium en år
række endnu, da byggeplaner synes at ligge ret langt ud i fremtiden, og mon 
ikke man til den tid har brug for et tredie gymnasium?

kh.
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Af skolens dagbog

Ekskursioner og institutionsbesøg

1 .a og 1.b: Ekskursion til Bornholm (Bü og KH) og NV-sjælland (KH).
HF-klasserne: Politistationen og i retten (samfundsfag, BLA).
HF-klasserne: Besøg på Nebs Møllegårds efterbehandlingshjem (psykologi, Holm).

De fleste klasser har besøgt vikingemuseet.

1.b : Glyptoteket (TP).
1.x : Det kgl. Teater (Svejk i 2. verdenskrig) med Ester Blum P.

Der er planlagt en rejse for 2. b til Frankrig til oktober (TP, KS).

Møder, fester og andre arrangementer

12.9 : Åbningsbal for elever og lærere.

23.9 : Orientering om Højere forberedelseseksamen ved undervisningsin
spektør Fuglsang-Damgård.

29.10 : Forældremøde.

8.11 : Lærerne beså udstilling af undervisningsmateriel på Kalundborg gym
nasium.

I november deltog skolen i Zambiaindsamlingen.

19.12 : Julebal.

12.1 : Orienteringsmøde angående gymnasiet og HF afholdtes på Katedral
skolen (forældre til elever i 2. og 3. real fra oplandets skoler).

14.-15.1 : Møder om narkotika for amtets skoler (Solstad, KH).

28.1 : Forældremøde (1.g).

25.2 : Karneval.

26.2 : HF-dag. Interesserede elever fra oplandets skoler og andre var ind
budt til en orientering om HF. Der deltog over 200 gæster.

15.-20.3 : En række af skolens lærere deltog i et kursus angående HF-uddannel- 
sen på Hindsgavl slot. I den pågældende uge arbejdede eleverne med 
selvstændige opgaver i en række fag.
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17.3 : Skolens fødselsdag. Bal i 2. time. Musik ved Tommy Petersen og 
Arne Borgkilde.

20.3 : Studievejledning for HF-elever i samarbejde med arbejdsformidlingen 
i Roskilde.

7.4 : Skoletur til Det kgl. Teater (Holbergs komedie »Mascarade- iscenesat 
af John Price og med musik af Knudåge Riisager).

23.4 : Skolefest. (Fødselsdag d. 17. marts).

9.-10.5 : Koret på weekend med KS.

13.5 : Forårskoncert.

23.5 : Elevfest.

20.6 : Årsafslutning.

I marts måned havde skolen en vandreudstilling venligst stillet til rå

dighed af NY CARLSBERGFONDET omfattende:

Asger Jorn: Von kopf bis fuss (10 farvelitografier).

Richard Mortensen: Atelier 143. 1966. 12 farveserigrafier.

Ole Schwalbe: Romerske synonymer. 1967. nr. 13. + rammer med 
farvelitografier og fotos.

I maj måned arrangeres en skoletur til Chagalludstillingen på Loui

siana.
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Eleverne har ordet

Elevråd/elevforsamling

Kort efter skolens start blev elevrådet oprettet, som det kræves ifølge HF-loven. 
Der blev talt meget om 2 elevråd, et for gymnasium og et for HF. Da vi . kun i 
år var 180 elever, besluttede vi at vente til august med afgørelsen. Vi startede 
elevrådet med den traditionelle opbygning: formand, kasserer og sekretær + 
div. klasserepræsentanter, men blev meget hurtigt klar over, at denne opbygning 
ville virke som en klods om benene på os. Derefter besluttede vi at ophæve 
selve elevrådet og køre løbet videre med formandskabet eller triumviratet, som 
det blev døbt om til, som den daglige ledelse og elevforsamlingen som højeste 
myndighed. Denne opbygning har haft store vanskeligheder i starten med skif
tende ledere i triumviratet, men det har vist sig kun at være startvanskeligheder, 
og vi har efterhånden fundet en form, der skulle ligge så tæt op af et elev
demokrati som overhovedet muligt. Vi afholder elevmøde hver uge.

Uffe.

Bladet »elevrådsaffald« blev startet som interessegruppe under elevrådet, og et 
fast udvalg nedsat. »Elevrådsaffald« udkom 2 gange i A5 format, duplikeret. Se
nere ændrede vi navnet til »stemme« - ligenu overvejer vi at lade bladet trykke 
på offset.

Organisationen af bladet arbejder vi i øjeblikket på at få lagt i faste rammer, 
hvilket vil sige:

1) forretningsudvalg, der tager sig af annoncer m. m.,
2) redaktionskomité med specialiserede skribenter samt fast layoutmand,
3) maskinskrivere.

Om indholdet er der ikke meget at sige. Vi har endnu ingen fast linje, men jeg 
håber, den vil blive lagt fast i det kommende år.

Vi optager principielt alle indlæg - dog, naturligvis ikke injurier og den slags.

Hans Jørgen Mortensen.

Musikudvalget

Musikudvalget (MUSU) blev oprettet den 12. januar 1970. Det består af 4 med
lemmer plus enkelte løsere tilknyttede personer, som hjælper med ved koncerter 
og lign.
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Musikudvalget har haft følgende arrangementer:

1 pladeaften, hvor der udelukkende blev afspillet plader, diskuteret og druk
ket the.

1 musikaften, hvor beatgruppen Pink Floyd blev hørt på film, og senere blev 
gruppen, dens musik og plader gennemgået. Også denne aften blev der druk
ket the og spist småkager.

1 gæstespilaften, hvor Tommy Petersen spillede de plader, han kunne lide. Sam
tidig fortalte han interessant om komponister og indspilninger. Senere på 
aftenen var der levende musik med Tommy og Borgkilde.

1 koncert, hvor 2 lokale beatgrupper samt en folkesanger spillede. Det var det 
største arrangement, vi havde, med entré og øl- og sodavandssalg.

MUSU's arrangementer for næste sæson:

Gæstespilaftener, hvor et flertal af lærerne og andre personer skal spille den 
musik, de synes om.

Musikaftener, hvor både beat, folk og klassisk musik skal gennemgås.

Koncerter med både klassisk og beat. Der bliver desværre flest beatarrangemen
ter, da der til disse er størst publikumstilslutning, og det er lige så dyrt at få 
strygekvartetter som beatgrupper. Men vi regner med at kunne præsentere Den 
danske Strygekvartet i næste sæson. Desuden bliver der også koncerter med 
skolens elever.

Musikudvalget.
Steen Reimann Petersen.

Beretning fra film- og foredragsudvalget

Udvalget har vist tre film. Den 2. februar blev Alan Silitoe's filmatiserede roman 
»Lørdag aften - Søndag morgen«. En film om arbejderungdommen i velfærds
samfundet. - »Krigsspillet«, der blev vist den 9. april, er en »reportagefilm«, der 
i interviews og billeder fortæller om en atomkrig og dens følger. Den 13. april 
blev filmen »David og Lisa« vist. Den fortæller om et venskabsforhold, der ud
vikler sig mellem David og Lisa, som begge er indlagt på en psykiatrisk kli
nik for unge mennesker.

Yderligere tre film er bestilt:

»Chock« af Polanski vises den 27. april. Det er en thriller om en ung sinds
lidende pige, der er alene i en lejlighed. Den film, der bliver vist den 4. 
maj, er »Dreng møder pige«. Instruktøren er Nikos Kondouros. Filmen handler 
om den to tusind år gamle historie om Daphne og Cloe. Den 10-årige hyrde- 
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dreng og den to år ældre fiskerpiges oplevelse af kærligheden. Sidst i august 
vises den tredie film, »Die Brücke«. Efter denne vil der blive lagt op til dis
kussion.

Fra adskillige elever er der fremkommet ønsker om foredrag om gruppepsykologi 
og pædagogik. Udvalget vil søge at efterkomme disse ønsker og påtænker til 
foredraget om gruppepsykologi at kontakte cand. psych. Arne Sjølund.

Da mange af skolens elever har sat sig en seminarieuddannelse som mål, har 
der været stor tilslutning for oprettelse af et kursus i gruppedynamik. Dette 
søges startet i september måned. Yderligere har Lisbeth og undertegnede givet 
tilsagn om at afholde et kursus i notat- og studieteknik for de nye elever, som 
begynder til august, men 2. års elever er naturligvis også velkomne.

P. u. V.

Egon Skjoldby Petersen.

Dramatikgruppen

Dramatikgruppen startede med at træne mimik og bevægelse (efter impulser fra 
2 dages seminaret på Københavns Dag- og Aftenseminarium).

Herefter begyndte læseprøver på Thornton Welders stykke »Vor by«. Dette blev 
dog opgivet, da opgaven var for stor for gruppen, og fordi ingen kunne magte 
at instruere så krævende en opgave. Derefter spillede gruppen extemporale spil 
efter fotografier og stikord.

På nuværende tidspunkt er finpudsningen af 1812 ouverturen i gang, og om ca. 
14 dage skulle den være klar til aflevering efter flere måneders intenst arbejde. 
Herefter starter arbejdet på en revy, som gerne skulle være hurtigt færdig, til 
aflevering inden skoleårets slutning.

Lisbeth Weng Andersen.

Beretning fra sportsudvalget

Volleyball onsdag kl. 15-16 i drengenes gymnastiksal, træner fru Nordbo. Efter 
St. bededagsferien skal pigerne spille mod Roskilde Katedralskole.

Fodbold. Der har været forslag om indendørsfodbold, men på grund af plads
mangel er en turnering udsat til sommermånederne.

Der ventes at blive udendørskampe med blandede hold.

Håndbold. Der planlægges en håndboldturnering med blandede hold samt kampe 
med andre skoler.
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Badminton. Tilmeldingsblanketter er udsendt, og man håber at komme i gang 
med turneringer snarest.

Gymnastiksalene kan lånes efter aftale med hr. Borgkilde.

Henvendelse vedrørende sportsudvalget til
Karin, HF II.

Skolebordtennis-stævnet i Roskilde-Hallen
tirsdag den 31. marts 1970

Med det formål at skabe en god propaganda for bordtennissporten i Roskilde 
afholdt bordtennisklubben BTK 61 sit årlige stævne for skolerne i Roskilde og 
omegn.

Stævnet blev en stor succes med rekordanmeldelse og meget godt spil. Den 
mest vindende skole blev ret overbevisende Roskilde Gymnasium og HF, der 
vandt ikke færre end fem af de otte rækker.

Holdturneringen. I juniorholdturneringen vandt Roskilde Gymnasium og HF både 
dame- og herrejuniorernes rækker. Damerne vandt i finalen 3-1 over Kloster
marksskolen. Holdet bestod af Jette Andersen og Lisbeth Lundsgaard. Herre- 
juniorerne vandt efter en finalesejr på 5-2 over Himmelev I. På holdet deltog 
Jacob Müller, Peter Thomsen og Bjarne Christensen.

Den individuelle turnering. De sidste tre rækker vandt skolen i de individuelle 
turneringer. Jette Andersen vandt damejuniorrækken ved i finalen at besejre 
Joan Skriver, Klostermarksskolen. Bjarne Christensen vandt herrejunior-A over 
John Knudsen, Set. Jørgens Skole, og Peter Thomsen vandt herrejunior-B med 
en finalesejr over Michael Bardram, Roskilde Katedralskole.
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Fag- og timefordeling 1969/70

Adjunkt, fru Birte Andersen
historie 1. HF I, 1. HF II, 1. HF III, 1.x, 1. y, 1.z
engelsk 1. x

Stud. mag. Bjarne Lars Andersen
samfundsfag 1. HF I, 1. HF II, 1. HF III

Adjunkt Aage Büchner
dansk 1. a, 1. y, 1. z, 1. HF I, 1. HF II, 1. HF III
engelsk 1. HF I, 1. HF II, 1. HF III, 1. z

Lektor, fru Ingrid Guhle
engelsk 1. a, 1. b, 1. y

Rektor Knud Hemmingsen
biologi 1. HF I, 1. HF II, 1. HF III
geografi 1. a, 1. b

Cand. psyk., fru Marie Louise Holm
psykologi 1. HF I, 1. HF II, 1. HF III

Adjunkt Poul Hvidberg-Knudsen
drengegymnastik 1.a, 1. b, 1.x, 1. y, 1. z, 1. HF I, 1. HF II, 1. HF III

Adjunkt, fru Lili Jakobsen
dansk 1. b, 1.x, 1. HF III
engelsk 1. HF I, 1. HF II, 1. HF III

Adjunkt Jørn Glerup Jensen
matematik 1.x, 1. y, 1. z, 1. b, 1. HF I, 1. HF II

Timeiærerinde, fru Elisabeth Nordbo
pigegymnastik 1.a, 1. b, 1.x, 1. y, 1. z, 1. HF I, 1. HF II, 1. HF III

Adjunkt, frk. Ester Blum Petersen
tysk 1. a, 1. b, 1. x, 1. HF I, 1. HF II, 1. HF III
kristendomskundskab 1. HF I

Adjunkt Finn Tommy Petersen
latin 1. a, 1. b, 1. HF
fransk 1.a, 1. b, 1.x, 1. y, 1.z, 1. HF
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Adjunkt, fru Karen Skydsgaard
sang og musik 1. a, 1. b, 1.x, 1. y, 1.Z, 1.HF I, 1.HF II, 1.HF III
oldtidskundskab 1.a, 1. b, 1.x, 1. y, 1.Z
kristendomskundskab .1. HF II, 1. HF III

Lektor William Solstad
fysik 1.x, 1. y, 1. z, 1. HF
kemi 1.x, 1. y, 1. z, 1. HF
matematik 1. z, 1. HF III

Stud. mag. Finn Sunesen
historie 1. a, 1. b

Timelærerinde, fru Merete Thejll
formning 1. HF I, 1. HF II, 1. HF III

Lærerrådets formand: adjunkt Lili Jakobsen

Lærerrådets næstformand: adjunkt Tommy Petersen

Stipendienævn: lektor Solstad, adjunkt Ester Blum Petersen, adjunkt Karen
Skydsgård og rektor samt elevrepræsentanter

Bogudvalg: Ester Blum Petersen, Jørn Glerup, Tommy Petersen, elevrepræsen
tanter

Kunstudvalg: Søren Keil, Karen Skydsgård, Poul Hvidberg-Knudsen, elevrepræ
sentanter

Samarbejdsudvalg: rektor (formand), W. Solstad, Lill Jakobsen, Jørn Glerup.
4 elevrepræsentanter

Fra august 1969 til marts 1970 fungerede fru Merete Theill som lærer i form
ning. Undervisningen overtoges derefter af maler Søren Keil. Cand. mag. Ida 
Røn (historie), cand. mag. Birgit Brogård (engelsk), cand. mag. Else Delvaux 
(engelsk) og cand. mag. Kirsten Højst Hansen (dansk) har haft længere vikaria
ter ved skolen.
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Nye lærere, som forventes ansat fra skoleåret 1970/71

Cand. scient. Karen Clemann Andersen 

Cand. scient. Benny Børgesen 

Cand. mag. Else Margrethe Delvaux 

Cand. scient. Gunner Fokdal

Cand. mag. Holger Nikolaus Hamann 

Cand. mag. Helge Dirks Hansen 

Cand. mag. Helge Land Hansen 

Cand. mag. Kirsten Højst Hansen 

Adjunkt Poul Hvidberg-Knudsen 
(heltidsansat fra det nye skoleår)

Søren Keil, maler 
(ansat fra 1 .-5.)

Cand. mag. Klaus Brygger Møller 

Cand. scient. Karsten Pedersen

Desuden forventes

magister Erik Thor Christensen 

stud. mag. Gert Emborg 

stud. med. Ralf Hemmingsen 

stud. mag. Lisbeth Steenstrup 

at virke ved skolen som lærere.

biologi, gymnastik 

matematik

engelsk og fransk 

fysik og matematik 

tysk og engelsk 

tysk og latin 

historie og russisk 

dansk, kristendomskundskab 

gymnastik, biologi, geografi

formning

historie og engelsk 

fysik og matematik

kemi

dansk 

biologi 

dansk

13



Skolens elever 1969/70

1. a
1. Andersen, Finn Jens
2. Christiansen, Kirsten L.
3. Fich, lise
4. From, Susanne
5. Gunge, Anders
6. Jensen, Inga Rita
7. Jensen, Jørgen Sejergård
8. Jensen, Lone Thanning
9. Jensen, Susanne Elea

10. Jørgensen, Inger Pilegård
11. Larsen, Anne-Lise
12. Larsen, Peter Vingaard
13. Lyck, Marianne
14. Magnussen, Lise Ellegaard
15. Nielsen, Jytte Elisabeth
16. Olsen, Elin
17. Olsen, Lone Sander
18. Petersen, Dorte Guldberg
19. Røllum-Larsen, Claus
20. Sørensen, Birgit Westh
21. Thomsen, Peter Friis B.
22. Weisgaard, Abigail

1. b
1. Andersen, Nils Suhr
2. Bager, Gitte
3. Boholdt-Petersen, Lisbeth
4. Borchersen, Helle Boholt
5. Christiansen, Lisbeth
6. Eriksen, Jette
7. Forman, Charlotte Milo
8. Gaarde, Lisbeth
9. Gjelstrup, Elsa Lisbet

10. Hansen, Annette Ambeck
11. Jensen, Birgit Tove
12. Jensen, Flemming Preben
13. Jensen, Lene Marie
14. Kristoffersen, Inger
15. Larsen, Anne Vibeke
16. Nielsen, Annie Marie
17. Nielsen, Birthe
18. Nielsen, Vivian Ilse L.
19. Nørgaard, Susanne Astrid
20. Olsen, Jan
21. Pedersen, Lisbeth Borg
22. Petersen, Susanne

1 .x
1. Andersen, Kirsten Hein
2. Bahn, Aase
3. Eliasen, Kirsten Rokkjær
4. Hardt, Ole
5. Ingversen, Sten
6. Jensen, Eva Lykke
7. Jensen, Rene Toftemose
8. Jessen, Anne Dorte Rønnow
9. Larsen, Gert

10. Larsen, Jørgen
11. Lorentzen, Kim
12. Madsen, Jens Mørkeberg
13. Nielsen, Inga Vibeke
14. Nielsen, Søren
15. Olsen, Eli Vibeke
16. Rask, Ingrid Benedikte
17. Rasmussen, Jens Peter
18. Risgaard, Steen
19. Sjøstrøm, Poul
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20. Solstad, Kim
21. Thomsen, Thorkild
22. Waarkjær, Marianne
23. Vestergård, Birger Secher

i .y
1. Andersen, Søren Lundholm
2. Bacher, Grilles, Jørgen
3. Borbjerg, Peter
4. Brix, John
5. Engholm, Birgitte
6. Fogh, Elisabeth
7. Gyldenkærne, Nanna
8. Jakobsen, Peter H. G.
9. Jensen, Rene Toftgård

10. Johansen, Niels Jørgen D.
11. Juul, Lars Thorkil
12. Jørgensen, Anders Wulff
13. Jørgensen, Vibeke Holm
14. Kjeldsen, Niels Jørgen
15. Lindhardt, Bent Kofod
16. Madsen, Ole
17. Madsen, Søren Kjærgaard
18. Mindegaard, Claus W. A.
19. Nielsen, Anders Lassen
20. Nielsen, Jens Wedel
21. Svendsen, Torben
22. Weitemeyer, Hans Axel

1. z
1. Andersen-Møller, Jens
2. Bengtsson, Jan Ivar
3. Brandorf, Frans
4. Bülow, Anne Grete
5. Fokdal, Ketty
6. Holm, Vibeke
7. Ipsen, Mette Munksgaard
8. Jensen, Benny Witrup
9. Jensen, Gert Erik

10. Jensen, Per Selvager

11. Jørgensen, Birgitte
12. Kristensen, Jesper Roug
13. Larsen, Birgit Jytte
14. Lemming, Torben
15. Meier, Villads Gunnar
16. Nielsen, Jørgen Dahl
17. Nielsen, Karen Højsgaard
18. Olsen, Gerda Sejergaard
19. Olsen, Torben Ole
20. Petersen, Steen Reimann
21. Schmidt, Vibeke Rostgaard
22. Sønderholm, Søren
23. Sørensen, Lars Erik Rørholm
24. Wedel, Palle Verner

1. HF I
1. Ackermann, Dan Ortved
2. Alslev, Lise
3. Andersen, Lisbeth L. W.
4. Augustinussen, Holger H.
5. Bang, Preben
6. Christensen, Bjarne L.
7. Christensen, Lillian
8. Frandsen, Karen-Margrethe
9. Gregersen, Uffe

10. Greiersen, Anne-Grethe
11. Grimstad, Poul Lütken
12. Gudiksen, Povl Dahlgård
13. Hansen, Kaja
14. Harboe, Vibeke Gunnersen
15. Jensen, Lars H. G.
16. Jensen, Per Hygum
17. Mortensen, Hans J. Klarskov
18. Nielsen, Jan Falcon
19. Nielsen, Jørgen Klim
20. Nielsen, Søren
21. Olsen, Steffen Aare
22. Petersen, Egon Skjoldby
23. Petersen, Kaj Peter
24. Reddersen, Jens Erik
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1. HF 11
1. Andersen, Jette W.
2. Andersen, Leif
3. Bjerrum, Jørn Johannes
4. Christensen, Bodil
5. Hansen, Mogens
6. Hardis, Jørgen Ivar
7. Houmand, Anny
8. Jensen, Jens Willemoes
9. Johansen, Niels Bauer

10. Lundsgaard, Lisbet B.
11. Mathiesen, Karin Lindholt
12. Michaelsen, Leif
13. Nielsen, Ebbe Dam
14. Olsen, Carl Torben
15. Pedersen, Frode Søren
16. Pedersen, Jan
17. Pedersen, Leo Torben
18. Pedersen, Solveig Karlshøj
19. Pedersen, Steen Gade
20. Reib, Marianne Lene
21. Rytter, Annette Lindhardt
22. Sørensen, Liddie Susanne

1. HF III
1. Christensen, Svend Erik
2. Christiansen, Lis Bauer
3. Flamand, Anette
4. Hansen, Marianne
5. Hee, Ingrid
6. Henriksen, Bodil Stavnsbjerg
7. Jensen, Henning Reinhold
8. Jensen, Susanne Gottschalck
9. Jørgensen, Tenna

10. Klok, Kirsten Birthe Winther
11. Larsen, Bjørn
12. Larsen, Kirsten Dorethe
13. Larsen, Ulla Enghave
14. Lynge, Vibeke Bøgh
15. Müller, Jacob
16. Nielsen, Kirsten Zinkar
17. Olsen, Jytte Skovgaard
18. Petersen, Maryann
19. Poulsen, Hanne Grete
20. Sørensen, Jens Thinggård
21. Westergård, Lene
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Forskellige meddelelser

Gymnasiet

Skolen har igangværende undervisning på den nysproglige linie og på den ma- 
tematisk-fysiske og den matematisk-naturfaglige gren. Der tilbydes fra skoleåret 
1970/71 valg mellem russisk og fransk for alle elever.

Optagelse i gymnasieafdelingen sker normalt efter bestået oprykningsprøve fra 
2. realklasse eller bestået realeksamen samt på grundlag af en udtalelse om 
elevens egnethed for at følge undervisningen i gymnasiet, afgivet af den hidtidige 
skole. For optagelse i gymnasiets sproglige linie kræves yderligere, at den lille 
latinprøve er bestået. Er denne ikke bestået, arrangerer skolen uden udgift for 
eleverne et kursus i latin i efteråret med prøve i slutningen af oktober. I visse 
tilfælde, hvor der hersker tvivl om en optagelsessøgendes egnethed, foranstaltes 
en optagelsesprøve på skolen.

Højere forberedelseseksamen

Optagelse på kursus sker principielt på grundlag af realeksamen eller afgangs
prøve fra 10. klasse med tilfredsstillende resultat. Afgangsprøven fra 10. klasse 
skal være med 2 fremmedsprog og med matematik i samme omfang som til tek
nisk forberedelseseksamen. Den, der på kursus ønsker fysik som tilvalgsfag, 
skal have haft faget, som det kræves til udvidet teknisk forberedelseseksamen. 
I særlige tilfælde kan optagelse også finde sted uden realeksamen eller afgangs
prøve fra 10. klasse, hvis ansøgeren har virket i en årrække i erhvervslivet, dog 
stilles der i sådanne tilfælde krav om ganske bestemte forkundskaber i 2 frem
medsprog og matematik. Ansøgning om optagelse sker på særlige blanketter, 
som udleveres her på skolen og skal være indsendt igen inden 1. april. Medde
lelse om optagelse udsendes ca. 15. maj.

Undervisningen er vederlagsfri både i gymnasieafdelingen og på kursus til højere 
forberedelseseksamen, og de læremidler, bøger m. v., der benyttes i undervis
ningen, stilles gratis til rådighed for eleverne. Elever, der skønnes at have behov 
for det, har mulighed for, efter nærmere fastsatte regler, at opnå støtte fra 
Ungdommens Uddannelsesfond.

Fritagelse for undervisning

Enhver elev på skolen (gymnasiet og HF) har mødepligt hver skoledag. Eneste 
lovlige grund til fraværelse er sygdom. I ganske særlige tilfælde kan rektor eller 
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studievejleder dog fritage en elev for skolegang. Anmodning herom skal i god 
tid fremsættes skriftligt. Køreprøver bør, såvidt det er muligt, lægges uden for 
undervisningstiden. Manglende arbejdsindsats og mange forsømmelser kan med
føre bortvisning.

Fritagelse for gymnastik

Enhver elev på skolen (gymnasiet og HF) har pligt til at deltage i gymnastik
undervisningen. Undtaget er elever, der er forhindret på grund af sygdom. Der
som en elev på grund af sygdom ikke kan deltage i gymnastikundervisningen i 
mere end en måned, skal dette dokumenteres med en lægeattest udfærdiget på 
en af undervisningsministeriet udsendt attestblanket, som kan fås på kontoret.

Mellemtimer - studietimer

På grund af 5-dages ugens gennemførelse og den stærke grendeling må man 
påregne undervisningstid kl. 8,00-16,00 flere af ugens dage. Det vil medføre et 
antal mellemtimer. Eleverne må indstille sig på at udnytte disse timer til for
beredelse. Det er skolens håb, at der kan stilles tilstrækkeligt med læsestuer 
m. v. til rådighed til dette formål.

Læsetræning

Der vil i flere af skolens lokaler være læsetræningsmaskiner til rådighed for 
eleverne. Ved hver maskine er fremlagt et træningsprogram. Øves dette med 
tilstrækkelig alvor, kan man uden tvivl opnå en større læsehastighed og bedre 
indlæring. Kan udnyttes i mellemtimer.

Studieteknik

I begyndelsen af skoleåret vil alle elever blive indført i studieteknikkens metodik.

Gruppedynamik

Hvis der bliver økonomisk baggrund derfor, planlægges et kursus for elever og 
lærere i gruppedynamik i begyndelsen af næste skoleår.

Skolens bibliotek

Biblioteket er under opbygning. I dette arbejde modtager skolen særdeles værdi
fuld hjælp fra Roskilde bibliotek. Biblioteket bør udnyttes af alle elever i deres 
forberedelse (udnyt mellemtimer). Ligeledes vil Roskilde bibliotek være behjæl
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pelig med fremskaffelse af ønsket litteratur (biblioteket ligger 5-10 minutters 
gang fra skolen). Skolens bibliotekar er adjunkt Tommy Petersen.

Skolens læsestuer i forbindelse med biblioteket er åbne kl. 7,00-17,00.

Pædagogisk værksted og AV-midler

Skolen råder over stencilbrænder, større fotokopieringsmaskine, el-spritduplika- 
tor, el-duplikator, skrivemaskiner m. v.

Skolebetjent Arne Borgkilde har tilsyn med disse maskiner og har i det forløbne 
skoleår været en uvurderlig hjælp for såvel lærere som elever, når noget skulle 
fremstilles eller duplikeres.

I undervisningslokalerne er, efterhånden som behovet har vist sig, udstationeret 
lysbilledapparater, filmapparater, overhead-projektorer og båndoptagere. Reser
veapparater og yderligere udstyr findes i det pædagogiske værksted. Apparater 
udlånes herfra efter aftale med Arne Borgkilde, der har tilsyn med skolens AV- 
midler.

Fejl og mangler må man ikke selv forsøge at udbedre, men man bedes give 
Borgkilde besked herom. Det henstilles til eleverne ikke at pille ved de i under
visningslokalerne værende apparater.
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Pensaopgivelser sommeren 1970

1. a

Geografi. Pensum læst efter Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium.

1. b

Som a klassen.

1. HF I, 1. HF II og 1. HF III

Samfundsfag

Palle Eisenhardt og Kirsten Kristoffersen: Samfundsorientering 1968, s. 20-76, 
90-112, 113-142, 144-182, 231-242, 243-264.

Eiler Koch: Folkeafstemning og demokrati (Politikens kronik 16/7-69).

Karl Skytte: Folkeafstemningerne 25/8-69. Politikens kronik.

Hans Jørgen Nielsen: Det politiske system (stencileret 68) s. 1-5, 75 (”=“ sidste 
afsnit), 76 (“^ afsnit 1-3), 77.

Hakon Stangerup: Kulturhistoriske tekster 135-144, 167-168, 186-188 (Kbh. 1965) 
Montesquieu, Burke, J. S. Mill.

C. E. Hamle: Idéhistorie 1, Kbh. 1965, s. 90 (Uafhængighedserklæringen af 4. 
juli 1776), s. 92-94 (Erklæringen om menneskerettighederne 26/8 1789).

V. I. Lenin: Staten og revolutionen, 4. udg. 1946, s. 95-98.

Vagn Greve: Forbrydelse og straf, 1969, s. 138-139.

Statistiske efterretninger: 1968, nr. 15 og 48, 1969 nr. 36.

Statistisk årbog.

Artikler fra Politikens ugentlige nyhedsoversigt.

Ledere fra følgende aviser: Roskilde Tidende, Dagbladet, Berlingske Tidende, 
Aktuelt, Information, Skive Folkeblad.

Følgende områder er gjort til genstand for udførlig behandling: 2) Befolknings
forhold, 4) Politiske idésystemer, 5) Folkestyret.
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Formning - Årets arbejde ifgl. fru Theill

Tegning blyant-kul, eleverne skiftes til at sidde model for hinanden, ca. femten 
minutter hver gang.

Tale om proportioner, det gyldne snit, den vestlige verdens skønhedsopfattelse. 
Gennemgår og tegner efter billederne i »Klassisk Kunst Hellas«.

Maling akvarel-oliepastelkridt. Grundfarverne, nabo-genbofarver.

Tegning og maling i meget stort format.

Grafik, linoleumssnit, radering, ætsning, monotypi. Viser bøger om det (Edv.
Munch, Axel Jørgensen, Kæte Kollwitz, Rembrandt).

Tale om rum og form.

Collage - besøge udstillinger, diskuterer det vi har set, diskuterer vore egne 
arbejder.

Batik - knytte og voks.

Keramik-drejebænk, relieffer, skulptur.

Illustrerer et digt eller en novelle, valgfri teknik.

Oliemaleri opstilling-figurbillede.

Tegning af gibsafstøbninger i stort format.

Kunstforståelse-billedanalyse, diskussioner.

Skitser og forslag til vægdekorationer i alle materialer.

Sang/musik

H. O. C. Zink: Nu rinder solen op, hsk. nr. 12.

Carl Nielsen: Hvem sidder der, hsk. 745.

Jørgen Bentzen: Cyklerne, hsk. 751.

Jørgen Bentzen: Nu hulker den, samme nr. 754.

Carl Nielsen: Nu lyser løv i lunde, samme nr. 641.

Oluf Ring: Sig nærmer tiden, samme nr. 416.

Folkemelodi: Early one morning (sing a song, Gjellerup 1969 s. 16).

Folkemelodi: Codes and Mussels, samme side 50.

Folkemelodi: The foggy dew, samme side 46.

Folkemelodi: Blues Bells of Scotland, samme side 65.

Blow the man down (udsat SAB Th. Alvad).
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Hyrden kom hid, udsat SAB (Bøhmisk folkesang).

Let flerstemmigt (Henning Elbirk).

H. Bro Rasmussen: Musikkundskab er benyttet.

Elg. §§ er læst 1-10, 13-25, 29-32 , 34-37 , 40-44, durtreklang, molltreklang § 
48-49.

W. Kolneder: Syng, lyt, skriv I:
Øvelserne nr. 1-66, 137-143, .169-175, 180, 182, 184-185.

R. Fiske: Score reading I. Orchestratime - side 6-9, 14-17, 24-29, 42-45, 57-69.

G. F. Händel: dele af Messias I. del Novellos klanen-udtog er benyttet.

Tchaikowsky: Ouverture Solennelle 1812.

Psykologi

Torsten Husen: Indførelse i psykologi.

Karl O. Christiansen, Franz From m. fl.: Dagliglivets Psykologi.

Arne Sjølund: Gruppepsykologi.

Gunnar Hjelholt: Samarbejdets Psykologi.

Biologi

K. Simonsen og M. Lund: Biologi 1969 afsnittene om cellen, vævstyper, foster
udvikling, genetik og menneskets udvikling.

Krogh og Rehberg: Menneskets fysiologi (-E- formler) samt diverse øvelser.

K. Hemmingsen: Øvelser i biologi.
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Det nye skoleår

Under forudsætning af direktoratets godkendelse, bevilling af penge og mulighed 
for at skaffe instruktører begynder skoleåret således:

Mandag d. 10. - torsdag d. 13. august:

Kursus for lærere i gruppedynamik.

Fredag d. 14. august:

Kl. 8,00: 2. HF og 2. g møder til orientering.
Kl. 11,30: 1. HF og 1.g møder til orientering.

Mandag d. 17. - torsdag d. 20. august:

2. HF/2. g: lektioner, årets arbejde tilrettelægges.

1. HF/1.g: instruktioner (ved lærere og ældre elever) i elementær tysk, en
gelsk, dansk, latin, matematik, fysik, kemi, biologi.

Desuden oplysninger om:

Organisationer, kørselsgodtgørelse, Ungdommens uddannelsesfond, lån m. m.

Kursus i bibliotekskundskab.

Fredag d. 21., mandag d. 24. - onsdag d. 26. august:

Kursus i gruppedynamik for elever.

Såfremt ovennævnte kurser ikke finder sted begynder skoleåret:

Mandag d. 10. august:

Kl. 9,00 for de nye elever.
Kl. 11,00 for de hidtidige elever.

Nærmere meddelelse fremkommer senere.

Knud Hemmingsen.
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